
 

 

 

 

Všeobecné podmínky pro oprávněné 

rezidentní a abonentní parkování ve městě 

Havlíčkův Brod 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH 

I. Úvod ………………………………………………………………………………………………………………. 3 

II. Všeobecné podmínky pro oprávněné rezidentní a abonentní parkování ………… 3 

III. Postup při vyřizování parkovacího oprávnění ……………………..………………………….. 5 

III.a     Podání žádosti ………………..……………….…………………………………………………… 5 

III.b     Postup ………………………………………………………..….……………………………….….….5 

  IV.       Podmínky pro vydávání jednotlivých druhů parkovacího oprávnění ……..….……. 6 

              IV.a    Rezidentní parkovací oprávnění ……………………………………………………….…… 6 

              IV.b    Abonentní parkovací oprávnění ……………………………………………………………. 8 

              IV.c     Trvalá změna parkovacího oprávnění …………………………………………………... 9 

              IV.d     Dočasná změna parkovacího oprávnění …………………………………………….…10 

              IV.e    Parkovací oprávnění pro držitele „Parkovacího průkazu“..…………………... 10 

   V.       Ceník ……………………………………………………………………………………………………….……. 10 

  VI.       Zpracování osobních údajů …………………………………………………………………………... 10 

 VII.       Ostatní ………………………………………………………………………………………………………….. 11 

VIII.       Příloha ………………………………………………………………………………………………………….. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I.  ÚVOD 

Dokument „Všeobecné podmínky pro oprávněné rezidentní a abonentní parkování ve městě 

Havlíčkův Brod“ stanovuje podmínky a pravidla pro vydávání rezidentních a abonentních parkovacích 

oprávnění (dále jen „parkovací oprávnění“), jejich následnou evidenci v návaznosti na Nařízení města 

Havlíčkův Brod č. 2/2023 kterým byly na území města Havlíčkův Brod vymezeny úseky místních 

komunikací, které lze užít ke stání silničních vozidel za sjednanou cenu. „Parkovací oprávnění“ je 

zřizováno na základě § 23 odst. 1 písm. a) nebo c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením města Havlíčkův Brod č. 2/2023.  

 

Parkovací oprávnění umožňuje parkování na vymezených parkovacích plochách pro předem daný 

okruh uživatelů. Je koncepčně řešen tak, aby bylo v co největším měřítku zajištěno parkování 

obyvatel města Havlíčkův Brod s trvalým pobytem v dané lokalitě, subjektům se sídlem nebo 

provozovnou, popř. majitelům nemovitostí v lokalitě spadající do vymezené oblasti. 

Oblastí rezidentního a abonentního placeného stání je parkovací zóna „A“, která zahrnuje centrum 

města na parkovacích plochách:   

 Beckovského – podél komunikace (smíšené parkování) 

 Beckovského – parkoviště (pouze rezidentní parkování) 

 Boženy Němcové – od křížení s Příčnou ulicí směrem k ulici Na Valech (smíšené parkování) 

 Husova před čp. 1868 – 1871 (pouze rezidentní parkování) 

 Na Valech (smíšené parkování) 

 Pod Radnicí (pouze rezidentní parkování) 

 Smetanovo náměstí – Havlíčkova ulice (smíšené parkování) 

 Smetanovo náměstí – parkoviště u Klubu OKO (smíšené parkování) 

 Smetanovo náměstí – podél bytového domu čp. 1865, 1866 (pouze rezidentní parkování) 

 Trčkova (smíšené parkování) 

 V Rámech (smíšené parkování) 

 

II.  VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO OPRÁVNĚNÉ REZIDENTNÍ A ABONENTNÍ PARKOVÁNÍ 

Oprávněné rezidentní a abonentní parkování je možné pouze ve vymezených oblastech regulovaného 

stání, pro které bylo vydáno.  

Parkovací oprávnění je vydáváno elektronicky, žadateli není vydávána jeho fyzická podoba. Parkovací 

oprávnění má formu záznamu registrační značky v databázi informačního systému. Vydané parkovací 

oprávnění je vydáno jako nepřenosné, s omezením na konkrétní vozidlo, resp. na konkrétní 

registrační značku.  

Každý rezident nebo abonent je oprávněn požádat o vydání maximálně dvou parkovacích oprávnění 

jednoho druhu. 

Na parkovací oprávnění není právní nárok. Držiteli parkovacího oprávnění nevzniká nárok na 

konkrétní parkovací místo a nemá zaručeno volné stání na parkovišti v dané zóně v případech, kdy je 

parkoviště obsazeno. V tomto případě může držitel parkovacího oprávnění využít jinou oblast v dané 

zóně. 



4 
 

Přerušení užívání na vymezených parkovacích plochách z důvodu jejich uzavírky, povoleného 

zvláštního užívání nebo jakékoli jiné překážky, nemá vliv na výši ceny uvedené v ceníku a nezakládá 

nárok na jejich ani částečné vrácení. 

Parkovací oprávnění je vydáváno na silniční vozidlo (vozidlo vyrobené za účelem provozu na 

pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí) nepřesahující délku 5,8 m, a to včetně 

všech předmětů umístěných na vozidle nebo z vozidla vyčnívajících. 

Parkovací oprávnění je vydáváno na období 1 roku (pro rezidenty a abonenty) po splnění podmínek 

pro získání parkovacího oprávnění.  

Parkovací oprávnění je platné až po připsání platby na účet města Havlíčkův Brod.  

Informace o blížícím se ukončení parkovacího oprávnění bude držitelům parkovacích oprávnění 

zasílána prostřednictvím e-mailu, který žadatel uvede v žádosti. 

Parkovací oprávnění ve vymezených oblastech se vydává fyzickým osobám s trvalým pobytem nebo 

podnikajícím fyzickým osobám a právnickým osobám se sídlem, místem podnikání nebo umístěním 

provozovny, či vlastníkům nemovitostí: 

Zóna „A“:                                            

 Beckovského čp. 1873, 1874  – 1876, 1882, 2128, 2171, 2175, 2176, 2179, 2197, 2579, 3657, 

3678, 3979, 3989, 3990 

 Boženy Němcové čp. 188 

 Dolní čp. 1, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 131, 132, 138, 139, 140, 141, 

142, 146, 151, 152, 153, 155, 156, 157, 227, 258, 3088, 3107, 4060 

 Havlíčkova čp. 2514 

 Havlíčkovo náměstí čp. 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 87, 91, 93, 158, 159, 160, 161, 162, 

163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 1963 

 Horní čp. 2, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 181, 182, 183, 184, 185, 195, 196, 197, 

198, 199, 1847, 2002, 2060, 3188 

 Husova čp. 1868 – 1869, 1870 – 1871, 1872 

 Kalinovo nábřeží čp. 522, 605 

 Kozí čp. 201, 202, 203, 204, 205, 206, 216, 222 

 Na Valech čp. 114, 136, 154, 262 – 264, 3523, 3568, 3825, 3905, 4035, 4153, 4155 

 Pod Radnicí čp. 3180 – 3183 

 Příčná čp. 186, 189, 191, 192, 194, 211, 260 

 Rubešovo náměstí čp. 173, 174 

 Smetanovo náměstí čp. 7, 30, 31, 261, 279, 1857, 1859, 1860, 1865 - 1866, 1975, 3290, 3516, 

3517, 3518, 3519, 3800 

 Svatovojtěšská čp. 58, 85, 86, 1861 - 1863 

 Trčkova čp. 285 – 293, 1877 - 1878 

 V Rámech čp. 265 – 270, 271 – 277, 281 -284, 3087 

 Vrabčí trh čp. 187 

 Žižkova čp. 149, 150, 280 

Oprávněné parkování se nevydává pro vozidla: 



5 
 

- města Havlíčkův Brod, Městské policie Havlíčkův Brod a Technických služeb 

Havlíčkův Brod při výkonu jejich činnosti 

- integrovaného záchranného systému 

- příspěvkové organizace Teplo HB s.r.o. při výkonu jejich činnosti 

 

Vymezené oblasti jsou označeny dopravní značkou IP12 s dodatkovou tabulkou E13 „S OPRÁVNĚNÍM 

K PARKOVÁNÍ“ a modrým pruhem dané zóny. Vozidlo s parkovacím oprávněním pro danou zónu 

může parkovat na jakékoliv parkovací ploše v dané zóně. 

Kontrolu oprávněného parkování ve vybraných oblastech provádí Městská policie Havlíčkův Brod 

prostřednictvím aplikace MP manager. 

III. POSTUP PŘI VYŘIZOVÁNÍ PARKOVACÍHO OPRÁVNĚNÍ 
III.a Podání žádosti 
Žádost o vydání parkovacího oprávnění je možné učinit: 

a) osobně, na Městském úřadě Havlíčkův Brod, ekonomický odbor, pracoviště V Rámech 1855; 

vyřízení žádosti o vydání parkovacího oprávnění při osobním podání (po doložení všech 

dokladů) je provedeno obratem s platností od následujícího dne 

b) elektronicky, prostřednictvím elektronického formuláře odeslaného na 

parkovanihb@muhb.cz; lhůta k vyřízení žádosti o vydání parkovacího oprávnění je stanovena 

na 5 pracovních dní (při splnění všech náležitostí)  

 

III.b Postup  

 žadatel na kontaktním místě předloží požadované doklady a uvede údaje potřebné k vydání 
parkovacího oprávnění 

 žadatel prokáže svoji totožnost a předloží technický průkaz nebo jeho kopii 

 v případě elektronického podání žadatel odešle žádost s požadovanými doklady (kromě 
občanského průkazu a výpisu z KN) na adresu parkovanihb@muhb.cz 

 před vložením údajů do systému bude prověřeno, zda u žadatele nejsou evidovány 
neuhrazené závazky vůči městu Havlíčkův Brod 

 referent spravující parkovací oprávnění vloží údaje do systému 

 následně bude vystaven doklad s platebními údaji k úhradě poplatku dle ceníku, v případě 
elektronického podání bude doklad s platebními údaji odeslán žadateli e-mailem 

 v případě osobního podání žádosti po předložení dokladu o zaplacení budou informace týkající 
se parkovacího oprávnění zadány do aplikace MP manager a žadatel informován o platnosti 
parkovacího oprávnění; v případě elektronického podání žádosti po zaplacení a připsání platby 
na účet města, budou informace týkající se parkovacího oprávnění zadány do aplikace MP 
manager, žadatel bude informován o platnosti parkovacího oprávnění prostřednictvím e-
mailu 
 

U elektronického podání žádostí stačí scan dokladů ve formátu PDF nebo JPG. 

Poplatek je možné uhradit osobně na pokladně MěÚ Havlíčkův Brod, V Rámech 1855, nebo 
bankovním převodem.  
 

mailto:parkovanihb@muhb.cz
mailto:parkovanihb@muhb.cz


6 
 

V případě, že se k osobnímu podání žádosti o vydání parkovacího oprávnění nemůže žadatel dostavit 

osobně (osoba, která splňuje uvedené podmínky), může pověřit jinou osobu, která předloží potřebné 

doklady a plnou moc od žadatele (tato plná moc nemusí být úředně ověřena). 

 

IV.  PODMÍNKY PRO VYDÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ PARKOVACÍCH OPRÁVNĚNÍ 

IV.a   Rezidentní parkovací oprávnění 

Rezidentní parkovací oprávnění je povoleno pouze ve vymezených oblastech vozidlům 

provozovaných pouze fyzickými osobami, které mají místo trvalého pobytu nebo jsou vlastníky 

nemovitosti ve vymezené oblasti, a pro které bylo vydáno rezidentní parkovací oprávnění.  

K získání rezidentního parkovacího oprávnění musí být splněny následující podmínky: 

1) žadatelem (= rezidentem) musí být fyzická osoba s trvalým pobytem nebo vlastník nemovitosti 

ve vymezené oblasti dle čl. II 

2) žadatel musí mít právní vztah k vozidlu, pro které je parkovací oprávnění vystavováno. To 

znamená, že: 

a) žadatel je vlastníkem vozidla ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších přepisů (žadatel je v technickém 

průkazu zapsán jako vlastník vozidla) nebo provozovatelem vozidla, popř. užívá 

vozidlo na základě společného jmění manželů, 

b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové/úvěrové smlouvy, 

c) žadatel má vozidlo nejméně na dobu platnosti vystaveného parkovacího oprávnění 

zapůjčeno od právnické osoby nebo od fyzické osoby podnikající, která má oprávnění 

k půjčování věcí movitých – autopůjčovny, 

d) žadatel je zaměstnancem společnosti a má vozidlo svěřeno od zaměstnavatele do 

soukromého užívání zaměstnavatelem na základě pracovní smlouvy nebo smlouvy o 

užívání služebního vozidla k soukromým účelům (příjmem zaměstnance ze závislé 

činnosti je bezplatné používání firemního vozidla pro soukromé účely), 

e) žadatel je člen orgánu právnické osoby (např. jednatel společnosti, člen dozorčí rady, 

člen představenstva, společník, apod.) a užívá vozidlo na základě rozhodnutí o 

bezplatném poskytnutí vozidla k používání pro služební a soukromé účely a dohody o 

bezplatném poskytnutí vozidla k používání pro služební a soukromé účely, a tato 

skutečnost je uvedena ve výpisu z rejstříku 

f) žadatel (fyzická osoba podnikající) má vozidlo registrováno na IČ nebo RČ a místo jeho 

podnikání se shoduje s místem jeho trvalého pobytu – je postupováno jako u osoby 

s trvalým pobytem ve vymezené oblasti 

3) cena parkovacího oprávnění musí být uhrazena v plné výši dle platného ceníku 

Prokázání splnění podmínek: 

1) Prokázání trvalého pobytu žadatele: 

a) občané České republiky - platný občanský průkaz nebo cestovní pas s uvedením 

trvalého pobytu ve vymezené oblasti 

b) cizí státní příslušníci, občané EU, žijící v ČR – platný občanský průkaz (identifikační 

kartou ID card) nebo cestovní pas s uvedením trvalého pobytu ve vymezené oblasti. 



7 
 

Pokud cizinec není evidován v registrech, musí doložit průkaz o povolení k pobytu, 

nebo průkaz o přechodném pobytu občana EU 

c) cizí státní příslušníci ze států mimo EU, žijící v ČR – platný cestovní pas s platným vízem 

minimálně na dobu, na kterou je parkovací karta žádána. Pokud cizinec není evidován 

registru, musí doložit průkaz o povolení k pobytu 

 

2) Prokázání vlastnictví nemovitosti: 

a) vlastník nemovitosti dokládá výpis z katastru nemovitostí (kopie) 

 

3) Prokázání právního vztahu k vozidlu: 

a) Žadatel je vlastníkem vozidla: 

- vozidlo je registrováno v ČR: 

 žadatel je vlastníkem nebo provozovatelem vozidla – nutno předložit platný 

technický průkaz vozidla, kde je žadatel uveden jako vlastník/provozovatel 

vozidla  

 v případě vozidla ve společném jmění manželů (SJM) také oddacím listem, příp. 

i kupní smlouvou 

- vozidlo je registrováno v zahraničí: 

 nutno předložit technický průkaz nebo osvědčení o registraci vozidla či doklad 

obdobného charakteru vydaný cizím státem, z kterého musí být patrný vlastník 

vozidla a registrační značka (překlad do češtiny, není nutný pro slovenštinu)  

b) Žadatel užívá vozidlo na základě leasingové/úvěrové smlouvy - nutno předložit 

osvědčení o registraci vozidla a leasingovou/úvěrovou smlouvu, v případě operativního 

leasingu kopii smlouvy; dále je nutné doložit technický průkaz vozidla, a pokud nelze 

ověřit danou společnost, také výpis z registru leasingové/úvěrové společnosti (z důvodu 

ověření činnosti). Akceptovány budou pouze leasingové/úvěrové smlouvy uzavřené 

s oprávněným poskytovatelem finančních, úvěrových či leasingových služeb, jejichž 

seznam je zveřejněn na stánkách www.clfa.cz. 

c) Žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato nejméně na dobu platnosti parkovacího 

oprávnění od právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající, která má oprávnění 

k půjčování věcí movitých (autopůjčovny) – předkládá originál osvědčení o registraci 

vozidla a nájemní smlouvy; pokud nelze ověřit danou autopůjčovnu, také výpis 

z rejstříku (z důvodu ověření činnosti). 

d) Žadatel má vozidlo svěřeno k soukromému užívání zaměstnavatelem – nutno předložit 

osvědčení o registraci vozidla a vyplněný formulář „Potvrzení o užívání služebního 

vozidla svěřeného zaměstnavatelem“ podepsaný mzdovou účtárnou a statutárním 

zástupcem společnosti – viz příloha; dále kopii technického průkazu pokud je vozidlo 

pořízeno na leasing/úvěr a kopii leasingové/úvěrové smlouvy. 

e) Žadatel má vozidlo svěřeno do soukromého užívání jako člen orgánu právnické osoby – 

nutno doložit osvědčení o registraci vozidla a formulář „Potvrzení o užívání služebního 

vozidla svěřeného zaměstnavatelem“ podepsaný mzdovou účtárnou a statutárním 

zástupcem společnosti – viz příloha; dále je nutné doložit kopii výpisu z registru 

zaměstnavatele a kopii technické průkazu pokud je vozidlo pořízeno na leasing/úvěr a 

kopii leasingové/úvěrové smlouvy. 



8 
 

f) Žadatel (fyzická osoba podnikající) má vozidlo registrováno na IČ a místo jeho podnikání 

se shoduje s místem jeho trvalého pobytu – je postupováno jako u osoby s trvalým 

pobytem ve vymezené oblasti. 

Nájemní, podnájemní smlouvy, prohlášení domovníků či partnerů o pobývání osoby nebo různá 

potvrzení o užívání cizího vozidla nejsou uznatelnými doklady a neprokazují nárok na rezidentní 

parkovací kartu. Zákon  č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v § 23 pevně definuje, kdo je tzv. 

rezident. Tím je osoba, která vlastní či provozuje silniční vozidlo (zaznamenává se do technického 

průkazu) a má trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost v zóně placeného stání. 

 

IV.b   Abonentní parkovací oprávnění 

Abonentní parkování je povoleno pouze ve vymezených oblastech vozidlům provozovaných pouze 

podnikajícími fyzickými a právnickými osobami podle zvláštních předpisů, které mají sídlo, 

provozovnu nebo místo podnikání ve vymezené oblasti, a pro které byla vydána abonentní parkovací 

oprávnění. 

K získání abonentního parkovacího oprávnění musí být splněny následující podmínky: 

1) žadatelem (= abonentem) musí být podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba se sídlem 

nebo provozovnou ve vymezené oblasti dle čl.II 

2) žadatel musí mít právní vztah k vozidlu, pro které je karta vystavována; vozidlo musí být 

provozováno za účelem podnikání. To znamená, že: 

a) žadatel je vlastníkem vozidla ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších přepisů (žadatel je zapsán 

v technickém průkazu zapsán jako vlastník vozidla) 

b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové/úvěrové smlouvy 

c) žadatel má vozidlo nejméně na dobu platnosti vystavené parkovací karty zapůjčeno 

od právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající, která má oprávnění k zapůjčování 

věcí movitých – nutno doložit smlouvou o zapůjčení vozidla (autopůjčovny) 

3) cena parkovacího oprávnění musí být uhrazena v plné výši dle platného ceníku 

Prokázání splnění podmínek: 

1) Prokázání sídla nebo místa podnikání podnikající fyzické osoby a právnické osoby: 

a) u podnikajících fyzických a právnických osob: 

 výpis z obchodního rejstříku (u PO) nebo výpis ze živnostenského rejstříku (FO 

podnikatel) 

 provozovnu právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající ve vymezené 

oblasti s odlišnou adresou od adresy jejího sídla dokládá žadatel jakýmkoli 

platným dokladem o adrese provozovny (např. výpis z katastru nemovitostí 

tehdy, je-li právnická osoba majitelem objektu, ve kterém má provozovnu, 

výpisem provozoven vydaným živnostenským odborem) 

b) osoby podnikající podle zvláštních přepisů – notáři, advokáti, lékaři, soudní exekutoři, … 

 doklad dokládající sídlo nebo provozovnu na dané adrese, např. doklad o 

jmenování notáře s určením sídla vydaný notářskou komorou či jiný doklad 

s adresou notáře, osvědčení o zápisu advokáta do seznamu advokátů vydaný 

Českou advokátní komorou a potvrzení o sídle advokátní kanceláře vydaný Českou 



9 
 

advokátní komorou, doklad o zřízení zdravotnického zařízení vydaným Krajským 

úřadem uvádějící adresu zařízení 

 

2) Prokázání vlastnictví nemovitosti: 

a) výpis z katastru nemovitostí (kopie) 

 

3) Prokázání právního vztahu k vozidlu: 

a) u vozidel registrovaných v České republice – platný technický průkaz vozidla, kde je 

žadatel uveden jako vlastník vozidla nebo provozovatel 

b) u vozidel registrovaných v zahraničí – technický průkaz nebo osvědčení o registraci 

vozidla či doklad obdobného charakteru vydaný cizím státem, z kterého musí být 

patrný vlastník vozidla a registrační značka (překlad do češtiny, není nutný pro 

slovenštinu)  

c) u vozidel na základě leasingové/úvěrové smlouvy – osvědčení o registraci vozidla a 

leasingovou/úvěrovou smlouvu; v případě operativního leasingu kopii smlouvy. 

Akceptovány budou pouze leasingové/úvěrové smlouvy uzavřené s oprávněným 

poskytovatelem finančních, úvěrových či leasingových služeb, jejichž seznam je 

zveřejněn na stánkách www.clfa.cz. 

d) žadatel má vozidlo nejméně na dobu platnosti vystavené parkovací karty zapůjčeno od 

právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající, která má oprávnění k zapůjčování věcí 

movitých – nutno doložit smlouvou o zapůjčení vozidla (autopůjčovny) 

U elektronického podání žádostí stačí scan dokladů ve formátu PDF nebo JPG. 

 

IV.c  Trvalá změna parkovacího oprávnění  

Trvalá změna dlouhodobého parkovacího oprávnění je taková změna, když dojde v průběhu platnosti 

parkovacího oprávnění k: 

a) výměně vozidla – pořízení nového vozidla za podmínky, že žadatel již vlastní parkovací 

oprávnění původního vozidla, které již nevlastní  

b) změně registrační značky, na kterou je parkovací oprávnění vydáno 

O trvalou změnu je možné požádat 1x po dobu platnosti ročního parkovacího oprávnění.  

Jestliže nově zakoupenému vozidlu dosud nebyla přidělena registrační značka, žadatel může požádat 

o parkovací oprávnění až po přidělení nové registrační značky. 

Se změnou RZ zaniká parkovací oprávnění pro původní RZ vozidla. 

Ke změně se dokládají doklady stejné jako při žádosti o nové parkovací oprávnění.  

 

IV.d Dočasná změna parkovacího oprávnění 

Jedná se o možnost držitele parkovacího oprávnění jednou po dobu platnosti parkovacího oprávnění 

na dobu nezbytně nutnou (maximálně na 30 kalendářních dnů) požádat o změnu registrační značky 

vozidla, na kterou je parkovací oprávnění vydáno. Možnost dočasné změny parkovacího oprávnění je 

určena např. pro zapůjčené náhradní vozidlo ze servisu.  

 



10 
 

Dočasná změna parkovacího oprávnění se uvede do systému; v případě jejího ukončení je nutné vždy 

dočasnou změnu parkovacího oprávnění oznámit. 

O tuto změnu je možné požádat osobně na kontaktním místě Městského úřadu Havlíčkův Brod. 

Změna je v systému provedena obratem bez poplatku. 

 

IV.e  Parkovací oprávnění pro držitele Parkovacího průkazu označující vozidlo přepravující osobu 

těžce zdravotně postiženou (dále „Parkovací průkaz“) 

Parkovací oprávnění pro držitele „Parkovacího průkazu“ bude vydáno pouze po dobu platnosti 

„Parkovacího průkazu“. Platnost parkovacího oprávnění nemůže přesahovat platnost „Parkovacího 

průkazu“. Pokud je platnost „Parkovacího průkazu“ kratší než doba platnosti parkovacího oprávnění, 

pak nebude parkovací oprávnění vydáno. 

O vydání parkovacího oprávnění je oprávněn požádat držitel „Parkovacího průkazu“, jeho zákonný 

zástupce nebo soudem ustanovený opatrovník. 

Jestliže bylo silničním správním úřadem rezidentům, kteří jsou držiteli „Parkovacího průkazu“ 

povoleno zřízení vyhrazeného parkovacího místa, nebude jim parkovací oprávnění vydáno. 

 

V. CENÍK      

REZIDENT ABONENT

roční roční

1. parkovací oprávnění 900,- 5 000,-

2. parkovací oprávnění 5 000,- 10 000,-

ZÓNA  A

 

Parkovací oprávnění pro držitele „Parkovacího průkazu“…………. 50% ze stanovené sazby pro rezidenty 

 

Změna parkovacího oprávnění (trvalé, dočasné) ………………………. bez poplatku 

 

VI. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Město Havlíčkův Brod zpracovává osobní údaje žadatelů o rezidentní a abonentní parkování za 

účelem ověření splnění nároku na vydání tohoto oprávnění z titulu splnění úkolu prováděného při 

výkonu veřejné moci, ke kterému je Město HB jako správce oprávněno na základě § 23 zákona č. 

13/1997 o pozemních komunikacích.   

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu od podání žádosti do doby ukončení platnosti 

parkovacího oprávnění. Podrobné informace o zpracování osobních údajů a o právech s tím 

spojených jsou uvedeny na www.muhb.cz. 

 

VII. OSTATNÍ 

Tyto Všeobecné podmínky pro oprávněné rezidentní parkování ve městě Havlíčkův Brod schválila 

Rada města Havlíčkův Brod na svém zasedání dne 18.12.2023 usnesením č. 748/23 a nabývá 

účinnosti ke dni 1.1.2024. 



11 
 

VIII. PŘÍLOHA 

Příloha č. 1 - Vymezené oblasti rezidentního a abonentního parkování, zóna A 

Příloha č. 2 - Žádost o vydání parkovacího oprávnění pro REZIDENTA (fyzická osoba) 

Příloha č. 3 – Žádost o vydání parkovacího oprávnění pro ABONENTA (právnická osoba, fyzická osoba     

podnikající) 

Příloha č. 4 – Žádost o vydání parkovacího oprávnění pro vlastníka nemovitosti 

Příloha č. 5 – Žádost o trvalou změnu parkovacího oprávnění 

Příloha č. 6 – Žádost o dočasnou změnu parkovacího oprávnění 

Příloha č. 7 – Žádost o vydání parkovacího oprávnění pro držitele Parkovacího průkazu označující 

vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou 

Příloha č. 8 - Plná moc 

Příloha č. 9 - Potvrzení o užívání služebního vozidla svěřeného zaměstnavatelem 

 

 

 

 

                                                                       Zbyněk Stejskal, v.r. 

                                                                                  starosta 

 

 

 

 

 

 

         Bc. Libor Honzárek,v.r.                 Marie Rothbauerová, v.r.                  Ing. Vladimír Slávka, v.r.                                     

                místostarosta                                   místostarostka                                      místostarosta 

 

 


